

WinCmera2000
Formular Nr.7

**IMSP Asociticia Medicala
Teritoriala Botanica CCD
bd.Dacia 5/2b**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lotul 2 Lucrari de reparatie curenta la CCD bd.Dacia 5/2b**

Valoarea de deviz 377 296,49 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-----------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie 1.1. Birou 218 (Diagnostic Functional) 1.1.1. Pardosea | | | | |
| 1 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | 29,40 | 31,95 29,90 | 939,48 879,06 |
| 2 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog | m2 | 29,40 | 22,29 9,10 | 655,30 267,54 |
| 3 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 29,40 | 94,63 45,50 | 2 782,12 1 337,70 |
| 4 | CG01A1 k=4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm | m2 | 29,40 | 63,33 31,20 | 1 861,90 917,28 |
| 5 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr.12mm, clasa de rezistenta 33) | m2 | 29,40 | 355,06 84,50 | 10 438,84 2 484,30 |
| Total Pardosea | | | | | | 16 677,64 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|---------|--|----|-------|-----------------|----------------------|
| Incluziv salariu | | | | | | 5 885,88 |
| 1.1.2. Pereti | | | | | | |
| 6 | RpCJ35A | Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ) | m2 | 59,50 | 18,60 17,55 | 1 106,70 1 044,22 |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog | m2 | 59,50 | 5,90 1,95 | 351,05 116,03 |
| 8 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 10,00 | 108,92 79,30 | 1 089,15 793,00 |
| 9 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 10,00 | 26,55 13,00 | 265,53 130,00 |
| 10 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor | m2 | 10,00 | 44,02 35,75 | 440,22 357,50 |
| 11 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog | m2 | 59,50 | 4,63 1,95 | 275,19 116,03 |
| 12 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 59,50 | 53,29 35,75 | 3 170,64 2 127,13 |
| 13 | IzA08F | Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic | m2 | 4,00 | 50,10 31,20 | 200,40 124,80 |
| Total Pereti | | | | | | 6 898,87 |
| Incluziv salariu | | | | | | 4 808,70 |
| 1.1.3. Tavan | | | | | | |
| 14 | RpCJ35A | Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ) | m2 | 29,40 | 18,60 17,55 | 546,84 515,97 |
| 15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog | m2 | 29,40 | 5,90 1,95 | 173,46 57,33 |
| 16 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 29,40 | 53,29 35,75 | 1 566,67 1 051,05 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------|---------------|--|-----|-------|------------------|--------------------|
| Total Tavan | | | | | | 2 286,97 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 624,35 |
| 1.1.4. Glaf usa | | | | | | |
| 17 | RpCO56C | Demontari: glafuri din lemn la usi | m2 | 3,50 | 16,25 16,25 | 56,88 56,88 |
| 18 | CF59F | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glaf usi | m2 | 3,50 | 517,77 244,88 | 1 812,20 857,08 |
| 19 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog | m2 | 3,50 | 5,90 1,95 | 20,65 6,83 |
| 20 | pret de piata | Cornier din aluminiu pentru finisari | m | 5,50 | 6,00 0,00 | 33,00 0,00 |
| 21 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, | m2 | 3,50 | 44,02 35,75 | 154,08 125,13 |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog | m2 | 3,50 | 4,63 1,95 | 16,19 6,83 |
| 23 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 3,50 | 53,29 35,75 | 186,51 125,13 |
| Total Glaf usa | | | | | | 2 279,50 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 177,86 |
| 1.1.5. Electricitate | | | | | | |
| 24 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc | 4,00 | 3,90 3,90 | 15,60 15,60 |
| 25 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile | buc | 4,00 | 14,30 14,30 | 57,20 57,20 |
| 26 | RpEJ08A | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp | m | 50,00 | 6,50 6,50 | 325,00 325,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----------------------------|------------|--|-----|-------|--------------------|--------------------|
| 27 | RpEJ09D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp | m | 50,00 | 27,05 19,50 | 1 352,50 975,00 |
| 28 | RCsB30E | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (pentru doze la prize si intreruptoare) | buc | 11,00 | 44,88 35,10 | 493,65 386,10 |
| 29 | RCsB30J | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (pentru doze de ramificatie) | buc | 3,00 | 55,85 43,88 | 167,56 131,63 |
| 30 | RpEE14A | Intreruptoare unipolare - intreruptor simplu | buc | 1,00 | 79,72 19,50 | 79,72 19,50 |
| 31 | RpEE17A | Prize duble | buc | 5,00 | 89,00 28,60 | 445,00 143,00 |
| 32 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablul VVGng 3x1.5 mmp) | m | 60,00 | 25,67 9,10 | 1 540,20 546,00 |
| 33 | pret piata | Tub gofrat d16mm | m | 60,00 | 3,50 0,00 | 210,00 0,00 |
| 34 | RpEF02A | Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (600x600mm, 4x18W, IP20) | buc | 4,00 | 529,85 70,85 | 2 119,40 283,40 |
| Total Electricitate | | | | | | 6 805,83 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 882,43 |
| 1.1.6. Incalzire | | | | | | |
| 35 | IB05A | Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (H=500mm, 10sectii) | buc | 2,00 | 1 732,95 130,00 | 3 465,90 260,00 |
| 36 | IB20B | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton | buc | 4,00 | 40,50 13,00 | 162,00 52,00 |
| 37 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de | buc | 2,00 | 152,72 11,70 | 305,44 23,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---------|---|-----|-------|-----------------|------------------|
| | | 3/8" -1/2" (Robinet coltar de radiator (retur) d=15mm) | | | | |
| 38 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet coltar de radiator (tur) d=15mm) | buc | 2,00 | 152,72 11,70 | 305,44 23,40 |
| 39 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Robinet de aerisire d=15mm) | buc | 2,00 | 83,00 6,50 | 166,00 13,00 |
| 40 | IC35C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de polipropilena armata PPR-AL-PPR PN 20, 25X4.2mm) | m | 10,00 | 72,17 26,00 | 721,75 260,00 |
| 41 | IC35C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de polipropilena armata PPR-AL-PPR PN 20, 25X4.2mm, pentru fittinguri 40%) | m | 4,00 | 72,17 26,00 | 288,70 104,00 |
| Total Incalzire | | | | | | 5 415,22 |
| Incluziv salariu | | | | | | 735,80 |
| Total Birou 218 (Diagnostic Functional) | | | | | | 40 364,03 |
| Incluziv salariu | | | | | | 17 115,01 |
| | | 1.2. Birou 218 A (EEG) | | | | |
| | | 1.2.1. Pardosea | | | | |
| 42 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | 30,16 | 31,95 29,90 | 963,76 901,78 |
| 43 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog | m2 | 30,16 | 22,29 9,10 | 672,24 274,46 |
| 44 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 2,00 | 94,63 45,50 | 189,26 91,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|---------------|--|----|--------|------------------|------------------------|
| 45 | CG01A1 k=4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm | m2 | 2,00 | 63,33 31,20 | 126,66 62,40 |
| 46 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm | m2 | 30,16 | 131,29 15,21 | 3 959,78 458,73 |
| 47 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr.12mm, clasa de rezistenta 33) | m2 | 30,16 | 355,06 84,50 | 10 708,69 2 548,52 |
| Total Pardosea | | | | | | 16 620,40 |
| Incluziv salariu | | | | | | 4 336,89 |
| 1.2.2. Pereti | | | | | | |
| 48 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3 | 2,50 | 262,35 256,75 | 655,88 641,88 |
| 49 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. | m2 | 28,80 | 16,25 16,25 | 468,00 468,00 |
| 50 | RpCJ35A | Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ) | m2 | 109,50 | 18,60 17,55 | 2 036,70 1 921,72 |
| 51 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog | m2 | 109,50 | 22,29 9,10 | 2 440,67 996,45 |
| 52 | RpCJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 109,50 | 144,28 110,50 | 15 799,21 12 099,75 |
| 53 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog | m2 | 138,30 | 5,90 1,95 | 815,97 269,69 |
| 54 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 138,30 | 108,92 79,30 | 15 062,94 10 967,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|---------------|--|-----|--------|------------------|----------------------|
| 55 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 138,30 | 26,55 13,00 | 3 672,28 1 797,90 |
| 56 | pret de piata | Cornier din aluminiu pentru finisari | m | 17,60 | 6,00 0,00 | 105,60 0,00 |
| 57 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor | m2 | 138,50 | 44,02 35,75 | 6 097,06 4 951,38 |
| 58 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Suprator" sau analog | m2 | 138,50 | 4,63 1,95 | 640,56 270,07 |
| 59 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 138,50 | 53,29 35,75 | 7 380,39 4 951,38 |
| 60 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile din PVC 250250) | buc | 4,00 | 99,05 32,50 | 396,20 130,00 |
| Total Pereti | | | | | | 55 571,46 |
| Incluziv salariu | | | | | | 39 465,40 |
| 1.2.3. Glaf usa | | | | | | |
| 61 | RpCO56C | Demontari: glafuri din lemn la usi | m2 | 3,50 | 16,25 16,25 | 56,88 56,88 |
| 62 | CF59F | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5mm hidrofug cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glaf usi | m2 | 3,50 | 517,77 244,88 | 1 812,20 857,08 |
| 63 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Suprator Lux Biocid" sau analog | m2 | 3,50 | 5,90 1,95 | 20,65 6,83 |
| 64 | pret de piata | Cornier din aluminiu pentru finisari | m | 5,50 | 6,00 0,00 | 33,00 0,00 |
| 65 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, | m2 | 3,50 | 44,02 35,75 | 154,08 125,13 |
| 66 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Suprator" sau analog | m2 | 3,50 | 4,63 | 16,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|---------|--|----|-------|-------------------|----------------------|
| | | | | | 1,95 | 6,83 |
| 67 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 3,50 | 53,29 35,75 | 186,51 125,13 |
| Total Glaf usa | | | | | | 2 279,50 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 177,86 |
| 1.2.4. Tavan | | | | | | |
| 68 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. | m2 | 5,60 | 16,25 16,25 | 91,00 91,00 |
| 69 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog | m2 | 30,16 | 5,90 1,95 | 177,94 58,81 |
| 70 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 30,16 | 129,12 99,45 | 3 894,18 2 999,41 |
| 71 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 30,16 | 26,55 13,00 | 800,84 392,08 |
| 72 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor | m2 | 30,16 | 44,02 35,75 | 1 327,71 1 078,22 |
| 73 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog | m2 | 30,16 | 4,63 1,95 | 139,49 58,81 |
| 74 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 30,16 | 53,29 35,75 | 1 607,17 1 078,22 |
| Total Tavan | | | | | | 8 038,33 |
| Incluziv salariu | | | | | | 5 756,56 |
| 1.2.5. Timplarie | | | | | | |
| 75 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.) | m2 | 4,50 | 27,30 27,30 | 122,85 122,85 |
| 76 | CK23A | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind | m2 | 0,72 | 2 266,63 61,10 | 1 631,98 43,99 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------|---------|---|-----|--------|-------------------|--------------------|
| | | suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (600x600mm 2buc) | | | | |
| 77 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2buc) | m2 | 3,78 | 2 229,38 52,65 | 8 427,04 199,02 |
| 78 | CK33C | Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat) | buc | 2,00 | 245,00 162,50 | 490,00 325,00 |
| Total Timplarie | | | | | | 10 671,86 |
| Incluziv salariu | | | | | | 690,86 |
| 1.2.6. Electricitate | | | | | | |
| 79 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc | 11,00 | 3,90 3,90 | 42,90 42,90 |
| 80 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile | buc | 5,00 | 14,30 14,30 | 71,50 71,50 |
| 81 | RpEJ08A | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp | m | 100,00 | 6,50 6,50 | 650,00 650,00 |
| 82 | RCsB30E | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (pentru doze la prize si intreruptoare) | buc | 18,00 | 44,88 35,10 | 807,79 631,80 |
| 83 | RCsB30J | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (pentru doze de ramificatie) | buc | 3,00 | 55,85 43,88 | 167,56 131,63 |
| 84 | RpEE14A | Intreruptoare unipolare - intreruptor simplu | buc | 4,00 | 79,72 19,50 | 318,87 78,00 |
| 85 | RpEE17A | Prize duble | buc | 7,00 | 89,00 28,60 | 623,00 200,20 |
| 86 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau | m | 132,00 | 25,67 | 3 388,44 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----------------------------|------------|---|-----|--------|--------------------|--------------------|
| | | pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablul VVGng 3x1.5 mmp) | | | 9,10 | 1 201,20 |
| 87 | pret piata | Tub gofrat d16mm | m | 132,00 | 3,50 0,00 | 462,00 0,00 |
| 88 | RpEF02A | Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (600x600mm, 4x18W, IP20) | buc | 2,00 | 529,85 70,85 | 1 059,70 141,70 |
| 89 | RpEF02A | Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (600x300mm, 2x18W, IP20) | buc | 3,00 | 427,85 70,85 | 1 283,55 212,55 |
| Total Electricitate | | | | | | 8 875,31 |
| Incluziv salariu | | | | | | 3 361,47 |
| 1.2.7. Incalzire | | | | | | |
| 90 | IB05A | Demontarea radiatoarelor din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (doar manopera) | buc | 2,00 | 130,00 130,00 | 260,00 260,00 |
| 91 | IB05A | Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (H=500mm, 10sectii) | buc | 2,00 | 1 732,95 130,00 | 3 465,90 260,00 |
| 92 | IB20B | Elemente de sustinere pentru corpurile de incalzire, montat pe zid de beton | buc | 4,00 | 40,50 13,00 | 162,00 52,00 |
| 93 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet coltar de radiator (retur) d=15mm) | buc | 2,00 | 152,72 11,70 | 305,44 23,40 |
| 94 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet coltar de radiator (tur) d=15mm) | buc | 2,00 | 152,72 11,70 | 305,44 23,40 |
| 95 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Robinet de aerisire d=15mm) | buc | 2,00 | 83,00 6,50 | 166,00 13,00 |
| 96 | IC35C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau | m | 10,00 | 72,17 | 721,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------------|----------------|---|----|-------|------------------|-----------------------|
| | | nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de polipropilena armata PPR-AL-PPR PN 20, 25X4.2mm) | | | 26,00 | 260,00 |
| 97 | IC35C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de polipropilena armata PPR-AL-PPR PN 20, 25X4.2mm, pentru fittinguri 40%) | m | 4,00 | 72,17 26,00 | 288,70 104,00 |
| Total Incalzire | | | | | | 5 675,22 |
| Incluziv salariu | | | | | | 995,80 |
| Total Birou 218 A (EEG) | | | | | | 107 732,08 |
| Incluziv salariu | | | | | | 55 784,84 |
| | | 1.3. Depozit farmaceutic | | | | |
| | | 1.3.1. Pardosea | | | | |
| 98 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | 30,00 | 31,95 29,90 | 958,65 897,00 |
| 99 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog | m2 | 30,00 | 22,29 9,10 | 668,68 273,00 |
| 100 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 30,00 | 94,63 45,50 | 2 838,90 1 365,00 |
| 101 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi | kg | 60,00 | 37,95 1,95 | 2 277,00 117,00 |
| 102 | CG01A1 k=14 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 7 cm | m2 | 30,00 | 221,66 109,20 | 6 649,65 3 276,00 |
| 103 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 30,00 | 408,43 162,50 | 12 252,90 4 875,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|----------------|--|----|-------|------------------|----------------------|
| Total Pardosea | | | | | | 25 645,78 |
| Incluziv salariu | | | | | | 10 803,00 |
| 1.3.2. Pereti | | | | | | |
| 104 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. | m2 | 44,80 | 16,25 16,25 | 728,00 728,00 |
| 105 | RpCJ35A | Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ) | m2 | 62,20 | 18,60 17,55 | 1 156,92 1 091,61 |
| 106 | CF59F | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5mm hidrofug cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: acoperire retele | m2 | 17,80 | 517,77 244,88 | 9 216,34 4 358,88 |
| 107 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog | m2 | 15,00 | 22,29 9,10 | 334,34 136,50 |
| 108 | RpCJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 15,00 | 144,28 110,50 | 2 164,28 1 657,50 |
| 109 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp | kg | 30,00 | 38,92 2,92 | 1 167,75 87,75 |
| 110 | RpCJ27B k=2 | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M 150 (se adauga 1 cm) | m2 | 15,00 | 35,38 20,80 | 530,64 312,00 |
| 111 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog | m2 | 62,20 | 5,90 1,95 | 366,98 121,29 |
| 112 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 62,20 | 108,92 79,30 | 6 774,51 4 932,46 |
| 113 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 62,20 | 26,55 13,00 | 1 651,60 808,60 |
| 114 | pret de piata | Cornier din aluminiu pentru finisari | m | 44,20 | 6,00 0,00 | 265,20 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|---------|--|----|-------|-----------------|----------------------|
| 115 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog | m2 | 76,00 | 5,90 1,95 | 448,40 148,20 |
| 116 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor | m2 | 76,00 | 44,02 35,75 | 3 345,68 2 717,00 |
| 117 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog | m2 | 76,00 | 4,63 1,95 | 351,50 148,20 |
| 118 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 76,00 | 53,29 35,75 | 4 049,89 2 717,00 |
| Total Pereti | | | | | | 32 552,03 |
| Incluziv salariu | | | | | | 19 964,99 |
| 1.3.3. Tavan | | | | | | |
| 119 | RpCJ35A | Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ) | m2 | 25,20 | 18,60 17,55 | 468,72 442,26 |
| 120 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog | m2 | 52,20 | 5,90 1,95 | 307,98 101,79 |
| 121 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 25,20 | 129,12 99,45 | 3 253,76 2 506,14 |
| 122 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 25,20 | 26,55 13,00 | 669,14 327,60 |
| 123 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor | m2 | 25,20 | 44,02 35,75 | 1 109,36 900,90 |
| 124 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog | m2 | 25,20 | 4,63 1,95 | 116,55 49,14 |
| 125 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 25,20 | 53,29 35,75 | 1 342,86 900,90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------|------------|---|-----|-------|-----------------------|--------------------------|
| Total Tavan | | | | | | 7 268,36 |
| Incluziv salariu | | | | | | 5 228,73 |
| 1.3.4. Electricitate | | | | | | |
| 126 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc | 4,00 | 3,90 <hr/> 3,90 | 15,60 <hr/> 15,60 |
| 127 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile | buc | 4,00 | 14,30 <hr/> 14,30 | 57,20 <hr/> 57,20 |
| 128 | RpEJ08A | Executarea santurilor cu adancimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp | m | 35,00 | 6,50 <hr/> 6,50 | 227,50 <hr/> 227,50 |
| 129 | RpEJ09D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp | m | 35,00 | 27,05 <hr/> 19,50 | 946,75 <hr/> 682,50 |
| 130 | RCsB30E | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (pentru doze la prize si intrerupatoare) | buc | 6,00 | 44,88 <hr/> 35,10 | 269,26 <hr/> 210,60 |
| 131 | RCsB30J | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (pentru doze de ramificatie) | buc | 2,00 | 55,85 <hr/> 43,88 | 111,71 <hr/> 87,75 |
| 132 | RpEE14A | Intrerupatoare unipolare - intrerupator simplu | buc | 2,00 | 79,72 <hr/> 19,50 | 159,44 <hr/> 39,00 |
| 133 | RpEE17A | Prize duble | buc | 2,00 | 89,00 <hr/> 28,60 | 178,00 <hr/> 57,20 |
| 134 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablu VVGng 3x1.5 mmp) | m | 50,00 | 25,67 <hr/> 9,10 | 1 283,50 <hr/> 455,00 |
| 135 | pret piata | Tub gofrat d16mm | m | 50,00 | 3,50 <hr/> 0,00 | 175,00 <hr/> 0,00 |
| 136 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon , inclusiv dispozitivul de sustinere, complet | buc | 4,00 | 478,85 <hr/> 70,85 | 1 915,40 <hr/> 283,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----------------------------------|------------------|---|-----|-------|------------------|----------------------|
| | | echipate (1200x300mm, 2x18W, IP20) | | | | |
| Total Electricitate | | | | | | 5 339,36 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 115,75 |
| 1.3.5. Ventilare | | | | | | |
| 137 | RCsB31J k=3.7 | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe strat-uri de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (k=3.7 pentru cumularea operatiunilor) | buc | 1,00 | 241,15 188,79 | 241,15 188,79 |
| 138 | IC40F | Bratara pentru fixarea conductelor, montata prin dibluri de 4", pe zid de beton | buc | 3,00 | 59,25 29,25 | 177,75 87,75 |
| 139 | VA05A1 | Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din plastic, gata confectionate, avind diametru de 100mm, inclusiv montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc | m | 3,00 | 269,74 172,90 | 809,22 518,70 |
| 140 | pret piata | Conector de colt d100mm | buc | 1,00 | 41,00 0,00 | 41,00 0,00 |
| 141 | pret piata | Conector d100mm | buc | 1,00 | 25,00 0,00 | 25,00 0,00 |
| 142 | pret piata | Caciula de aerisire d100mm | buc | 1,00 | 75,00 0,00 | 75,00 0,00 |
| 143 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grila din PVC D110MM) | buc | 1,00 | 109,05 32,50 | 109,05 32,50 |
| Total Ventilare | | | | | | 1 478,17 |
| Incluziv salariu | | | | | | 827,74 |
| Total Depozit farmaceutic | | | | | | 72 283,69 |
| Incluziv salariu | | | | | | 38 940,21 |
| 1.4. Glafuri usi coridor | | | | | | |
| 144 | RpCM33 G | Demontarea elemente liniare (glafuri, rama PVC usa) | m | 30,80 | 100,01 99,45 | 3 080,31 3 063,06 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|---|-----|-------|------------------|----------------------|
| 145 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog | m2 | 15,60 | 5,90 1,95 | 92,04 30,42 |
| 146 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos | m2 | 15,60 | 126,15 64,42 | 1 967,96 1 004,87 |
| 147 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 15,60 | 26,55 13,00 | 414,23 202,80 |
| 148 | pret de piata | Cornier din aluminiu pentru finisari | m | 50,00 | 6,00 0,00 | 300,00 0,00 |
| 149 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, | m2 | 15,60 | 44,02 35,75 | 686,74 557,70 |
| 150 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog | m2 | 15,60 | 4,63 1,95 | 72,15 30,42 |
| 151 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 15,60 | 53,29 35,75 | 831,29 557,70 |
| 152 | pret piata | Cornier din PVC 20x20 | m | 50,00 | 10,00 0,00 | 500,00 0,00 |
| 153 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului "Betohpuht" sau analog | m2 | 1,00 | 22,29 9,10 | 22,29 9,10 |
| 154 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | m2 | 1,00 | 434,43 188,50 | 434,43 188,50 |
| 155 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Doar montarea - 1buc) | m2 | 3,50 | 52,65 52,65 | 184,28 184,28 |
| 156 | pret piata | Balamale | buc | 6,00 | 75,00 0,00 | 450,00 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------------|-----------|---|----------|-------|------------------------|----------------------------|
| Total Glafuri usi coridor | | | | | | 9 035,71 |
| Incluziv salariu | | | | | | 5 828,85 |
| 1.5. Evacuarea gunoiului | | | | | | |
| 157 | TrB05B2-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m | t | 20,50 | 192,40 <hr/> 192,40 | 3 944,20 <hr/> 3 944,20 |
| 158 | TsH92B | Incarcarea in auto gunoi | t | 20,50 | 72,15 <hr/> 72,15 | 1 479,08 <hr/> 1 479,08 |
| 159 | TsI50B5 | Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km | t | 20,50 | 116,10 <hr/> 0,00 | 2 380,05 <hr/> 0,00 |
| Total Evacuarea gunoiului | | | | | | 7 803,32 |
| Incluziv salariu | | | | | | 5 423,27 |
| Total Lucrari de constructie | | | | | | 237 218,84 |
| Incluziv salariu | | | | | | 123 092,19 |
| Total | | | lei | | 237 218,84 | |
| Asigurarea sociala si medicala | | | 24,00 % | | 29 542,13 | |
| Cheltuieli de transport | | | 5,00 % | | 5 458,72 | |
| Total | | | 100,00 + | | 272 219,69 | |
| Cheltuieli de regie | | | 10,00 % | | 27 221,97 | |
| Total | | | 100,00 + | | 299 441,66 | |
| Beneficiu | | | 5,00 % | | 14 972,08 | |
| Total | | | 100,00 + | | 314 413,74 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 62 882,75 | |

Total deviz: **377 296,49**
Incluziv salariu **123 092,19**

Intocmit (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP Asociticia Medicala Teritoriala Botanica)
(funcția, semnătura)